

Varberg 2015-06-12

Coop Varbergs styrelse verkställer inte föreningsstämmans beslut om bojkott av varor från Israel. Anledningen är att **föreningsstämmans beslut har väckt många frågor, till exempel om bojkotten är förenlig med föreningens stadgar, verksamhetsidé och övergripande policys inom KF.**

Styrelsen har beslutat att genomföra ett arbete för att skapa en dialog med sina medlemmar och en samsyn för hur den här typen av frågor ska hanteras inför föreningsstämman 2016. Arbetet kommer att bestå av fyra steg:

1. Medlemsdialog. Föreningen kommer under hösten föra en dialog med sina medlemmar om konsumentfrågor utifrån verksamhetsidén. Reaktionerna på den motion som bifölls på årets föreningsstämma har tydligt visat att Coop Varberg inte kan fatta kollektiva beslut som binder alla medlemmar i frågor som ligger långt ifrån verksamhetsidén. Genom att öppna för en dialog med medlemmarna vill styrelsen skapa en samsyn och få fler medlemmar att göra sin röst hörd om föreningens policy. Resultatet från medlemsdialogen kommer att redovisas på föreningsstämman 2016.
2. Förstärkt ursprungsmärkning. Föreningen ska säkerställa att de tillhandahåller ett brett och tydligt ursprungsmärkt sortiment som ska göra det enkelt för kunden att själv utöva konsumentmakt genom sitt val i butiken.
3. Stadgeanalys. Föreningen kommer att analysera vilken typ av beslut som kan fattas av föreningsstämman, utifrån föreningens stadgar samt övergripande policys fastställda av KF som gäller för alla som bedriver verksamhet under varumärket Coop.
4. Ockuperade områden. Föreningen avser att fullfölja det köpstopp av varor producerade på ockuperade områden i enlighet med den skrivning som COOP/KF anslutit sig till och som är förankrad i branschorganisationen Svensk Dagligvaruhandel, se nedan.
 - Genom aktiviteterna ovan vill vi säkra att de beslut som fattas är förankrade på ett representativt sätt hos medlemmarna och ligger i linje med föreningens stadgar och verksamhetsidé, säger Kent Wennberg, styrelseordförande i Coop Varberg.

"Dagligvaruhandeln handlar med leverantörer och inte med länder. Det är viktigt att ha förtroende för de leverantörer man samarbetar med. Dagligvaruhandeln i Sverige har valt att inte köpa produkter som producerats på ockuperad mark enligt FN:s definition. Svensk Dagligvaruhandels medlemmar tar inte politisk ställning i sakfrågan. Vad gäller bojkott av ett visst lands varor är det FN:s, EU:s och Sveriges Riksdag och Regerings beslut om handelssanktioner eller rekommendationer för affärsrelationer med andra länder som dagligvaruhandeln följer. När det gäller våra egna varumärken försöker vi att vara än tydligare med att så långt som möjligt märka varan eller på annat sätt tydligt tala om i vilket land varan odlats eller tillverkats. Alternativ i sortimentet och tydlig konsumentinformation ska underlätta medvetna val för kunden."

Bakgrund: På Konsumentföreningen Coop Varbergs föreningsstämma den 26 mars i år bifölls en motion om bojkott av israeliska varor. Coop Varberg är en självständig ekonomisk förening som driver tre Coop-butiker i sitt verksamhetsområde. Frågan om bojkott av israeliska varor har inte berört övriga cirka 665 Coop-butiker runt om i landet.

/Styrelsen för konsumentföreningen Coop Varberg